
Р Е Ш Е Н И Е

Совета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального
района Республики Татарстан

с. Чалпы № 13 от «16» декабря 2020 года

О внесении изменений в решение Совета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района Республики Татарстан 
от 16.12.2019 года №163 «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан на 2020 год и на 
плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции 
решений от 24.04.2020г. №178, от 15.06.2020г. №182, 
от 28.07.2020г. № 1 86, от 02.09.2020г. № 188)

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета:
за счет МВТ РТ на поощрение руководителей согласно РКМ РТ № 1653-р от

27.08.2020 ко Дню Республики Татарстан, МВТ РТ на поощрение руководителей 
согласно РКМ РТ № 1815-р от 18.09.2020г., РКМ РТ № 2299-р от 24.10.2020г., 
дополнительных средств Азнакаевского муниципального района на премирование 
муниципальных служащих, дополнительной субвенции на осуществление 
первичного воинского учета, МВТ на финансовое обеспечение исполнения 
расходных обязательств муниципальных образований согласно РКМ РТ №2617-р 
от 28.11.2020 г., МВТ на финансовое обеспечение исполнения расходных 
обязательств муниципальных образований согласно РКМ РТ №1602-р от
20.08.2020 г.

Совет Чалпинского сельского поселения решил:

Внести в решение Совета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
муниципального района от 16.12.2019 года №163 «О бюджете Чалпинского 
сельского поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в редакции решений от 
24.04.2020г №178, от 15.06.2020г. №182, от 28.07.2020г. №186, от 02.09.2020г. 
№1 88) следующие изменения:

1) в статье 1 части 1 :
а) в пункте 1 цифры «8 756,4» заменить цифрами «8 916,8»;
б) в пункте 2 цифры «9 006,1» заменить цифрами «9 166,5»;

2) статью 6 дополнить пунктом 2 следующего содержания:



«2.Утвердить объем субсидий, подлежащих перечислению из бюджета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского муниципального района 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации на софинансирование расходных обязательств, 
возникающих при выполннии полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения, по содержанию муниципальных 
учреждений в соответствии с заключенными соглашениями на 2020 год в сумме 
17,2 тыс. рублей»;

3) пункт 2 статьи 6 считать пунктом 3;

4) таблицу I в приложении 1 изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Источники

финансирования дефицита бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2020 год

(тыс. рублей)

Код показателя Наименование показателя Сумма

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
де ф и цито в б юджета 249,7

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 249,7

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -8 916,8

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств 
бюджета -8 916,8

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджета -8 916.8

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений -8 916,8

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 9 166,5

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджета 9 166,5

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджета 9 166,5

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 9 166,5

5) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

11рогнозируемые объемы доходов бюджета Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан

на 2020 год
(тыс. рублей)



Наименование Код дохода Сумма

Н А Л О ГО ВЫ Е И Н Е Н А Л О ГО В Ы Е ДО ХО ДЫ 100 00000 00 0000 000 5 751,4
НАЛОГИ НА П РИ БЫ Л Ь, Д О Х О Д Ы 101 00000 00 0000 000 205,0
Налог на доходы физических лиц 101 02000 01 0000 110 205,0
НАЛОГИ НА С О В О К У П Н Ы Й  Д О Х О Д 105 00000 00 0000 000 26,0
Единый сельскохозяйственный налог 105 03000 01 0000 110 26,0
НАЛОГИ НА И М У Щ ЕС ТВ О 106 00000 00 0000 000 5 291,0
Налог на имущество физических лиц 106 01000 00 0000 110 185,0
Земельный налог 106 06000 00 0000 110 5 106,0
ГО СУ Д А РС ТВЕН Н А Я П О Ш Л И Н А 108 00000 00 0000 000 5,0
Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской Федерации) 108 04000 01 0000 110 5,0

СРЕДСТВА С А М О О БЛ О Ж Е Н И Я  ГРА Ж Д А Н 117 14000 00 0000 150 224,4
Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений 117 14030 10 0000 150 224,4
БЕЗВ О ЗМ ЕЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 200 00000 00 0000 000 3 165,4
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 202 00000 00 0000 000 97,4
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 202 30000 00 0000 150 97,4
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
терри ториях, где отсутствую т военные комиссариаты 202 35118 10 0000 150 97.4
М ежбюджетпые трансфер ты, передаваемые бюджетам 
сельских поселений для компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате решений, принятых 
органами власти другого уровня 202 45160 10 0000 150 3 068,0
ВСЕГО ДО Х О ДО В 8 916,8

6) таблицу 1 приложения 5 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Ведомственная структура 
расходов бюджета Чалпинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан
на 2020 год

(тыс. рублей)

Наименование
КВ
СР

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

И с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т  Ч а л п и н с к о го  
се. I ьско  го 11 осе л с н н я Аз н а ка  е в с кого 
м у н и ц и п ал ь н о го  р а й о н а  Р есп у б л и к и  
Т а та р с та н 124 9 166,5
Общегосударственные вопросы 124 01 1 374,8
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
м у н и ци пал ьн о го образо вани я 124 01 02 698,7



Непрограммные направления расходов 124 01 02 99 0 00 0000 0 698,7
Глава муниципального образования 124 01 02 99 0 00 0203 0 698,7
Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
у п равлен и я государственн ыми 
внебюджетными фондами 124 01 02 99 0 00 0203 0 100 698,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 124 01 04 630,5
Непрограммные направления расходов 124 01 04 99 0 00 0000 0 630,5
Центральный аппарат 124 01 04 99 0 00 0204 0 630,5
Расходы па выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 124 01 04 99 0 00 0204 0 100 373,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 01 04 99 0 00 0204 0 200 247,8
Иные бюджетные ассигнования 124 01 04 99 0 00 0204 0 800 9.2
Резервные фонды 124 01 11 18,0
Непрограммные направления расходов 124 01 11 99 0 00 0000 0 18,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения 
Азнакаевского муниципального района 124 01 И 99 0 00 0741 1 18,0
Иные бюджетные ассигнования 124 01 11 99 0 00 0741 1 800 18.0
Другие общегосударственные вопросы 124 01 13 27,6
Непрограммные направления расходов 124 01 13 99 0 00 0000 0 27,6
Выполнение других обязательств государства 124 01 13 99 0 00 9203 0 20,5
Иные бюдже тные ассигнования 124 01 13 99 0 00 9203 0 800 20,5
Обязательное муниципальное страхование 
м у \ 1 и ц и п ал ь н ых с л ужащи х 124 01 13 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 124 01 13 99 0 00 9708 0 5.7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 01 13 99 0 00 9708 0 200 5,7
Национальная оборона 124 02 97,4
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 124 02 03 97,4
Непрограммные направления расходов 124 02 03 99 0 00 0000 0 97,4
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 124 02 03 99 0 00 5118 0 97.4
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
у п р а в л е и и я го с уда р ственн ым и 
внебюджетн ыми фондами 124 02 03 99 0 00 5118 0 100 86,6



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,8
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 124 03 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 124 03 10 20,0
М униципальная программа «Пожарная 
безопасность 124 03 10 77 0 00 0000 0 20,0
Реализация мероприятий по пожарной
безопасности 124 03 10 77 0 00 2300 0 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 03 10 77 0 00 2300 0 200 20,0
Н а ц и о н а л ь н ая э ко н о м и ка 124 04 304.8
Водное хозяйство 124 04 06 119,3
Непрограммные направления расходов 124 04 06 99 0 00 0000 0 119,3
Водное хозяйство 124 04 06 99 0 00 9043 0 119,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государствен!-!ых (муниципальных) нужд 124 04 06 99 0 00 9043 0 200 119,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 124 04 09 173,5
Непрограммные направления расходов 124 04 09 99 0 00 0000 0 173,5
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских 
округов и поселений в рамках благоустройства 124 04 09 99 0 00 7802 0 173,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государе 1 венных (муниципальных) нужд 124 04 09 99 0 00 7802 0 200 173,5
Другие вопросы в области национальной 
•экономики 124 04 12 12,0
Непрограммные направления расходов 124 04 12 99 0 00 0000 0 12,0
Мероприя тия по землеустройству и 
землепользованию 124 04 12 99 0 00 7344 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 04 12 99 0 00 7344 0 200 12,0
Ж илищно-коммунальное хозяйство 124 05 3 094,9
К о м м у н а л ь н о е х о з я й ство 124 05 02 18,0
М ероприятия в области коммунального 
хозяйства (переоценка строений, ведение 
регистра) 124 05 02 99 0 00 7505 0 18.0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 05 02 99 0 00 7505 0 200 18,0
Благоустройство 124 05 03 3 076,9
Непрограммные направления расходов 124 05 03 99 0 00 0000 0 3 076.9
Уличное освещение 124 05 03 99 0 00 7801 0 661,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 05 03 99 0 00 7801 0 200 661,3
С о;тержан и е кл адб и i ц 124 05 03 99 0 00 7804 0 168,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 05 03 99 0 00 7804 0 200 168.0
1 [рочие мероприя тия по благоустройству 
городских округов и поселений 124 05 03 99 0 00 7805 0 2 247.6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 05 03 99 0 00 7805 0 200 2 247,6
Охрана окружаю щей среды 124 Об 350,0



Охрана объектов растительного и животного 
мира и среды их обитания 124 06 03 350,0
Муниципальная программа "Охрана 
окружающей среды в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан" 124 06 03 09 0 00 0000 0 350,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского 
муниципального района Республики
Татарстан» 124 06 03 09 1 00 0000 0 350,0
Основное мероприятие «Обеспечение охраны
окружающей среды» 124 06 03 09 1 01 0000 0 350,0
М ероприятия по охране окружаю щей среды 124 06 03 09 1 01 7446 0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 06 03 09 1 01 7446 0 200 350,0
К у j  (ьту ра. кин ем ато граф и я 124 08 3 849,8
Культура 124 08 01 3 849,8
М у н ицтп 1 ал ьн ая п рограмма «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном
районе» 124 08 01 08 0 00 0000 0 192.9
Подпрограмма «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского
искусства» 124 08 01 08 4 00 0000 0 192,9
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского
искусства» 124 08 01 08 4 01 0000 0 192,9
Обеспечение деятельности клубов и 
культурно-досуговых центров 124 08 01 08 4 01 4409 1 192,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 08 01 08 4 01 4409 1 200 175,5
Иные бюджетные ассигнования 124 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,4
Непрограммные направления расходов 124 08 01 99 0 00 0000 0 3 656,9
М ежбюджстные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 124 08 01 99 0 00 2560 0 3 656.9
М ежбюджстные трансферты 124 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 656,9
Социальная политика 124 10 13,0
Социальное обеспечение населения 124 10 03 13.0
Непрограммные направления расходов 124 10 03 99 0 00 0000 0 13,0
Оказание материальной помощи 124 10 03 99 0 00 0541 0 13,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 124 10 03 99 0 00 0541 0 200 13,0
Физическая культура и спорт 124 11 13.3
Массовый спорт 124 11 02 13,3
Муниципальная программа "Развитие 
молодежной политики, физической культуры и 
спор та в Азнакаевском муниципальном районе 
Рее 11 уб: i и к и 1атарстан" 124 11 02 10 0 00 0000 0 13,3
11одпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта" 124 11 02 10 1 00 0000 0 13,3
Основное мероприятие "Реализация 124 11 02 10 1 01 0000 0 13,3



государственной политики в области 
физической культуры и спорта в Азнакаевском 
муниципальном районе Республики Татарстан"
М ероприятия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 124 11 02 10 1 01 1287 0 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 124 11 02 10 1 01 1287 0 200 13,3
М ежбюджстные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 124 14 48,5
1 [рочие мсжбю джетные трансферты общего
характера 124 14 03 48,5
Непрограммные направления расходов 124 14 03 99 0 00 0000 0 48,5
Субсидии бюджету субъекта Российской 
Федерации из местных бюджетов для 
формирования объемов бюджетных 
ассигнований на предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета Республики Татарстан 
(«отринагельные» трансферты) 124 14 03 99 0 00 2086 0 31,3
М ежбюджстные трансферты 124 14 03 99 0 00 2086 0 500 31,3
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных бюджетов 124 14 03 99 0 00 2580 0 17,2
М сжбюджетные трансферты 124 14 03 99 0 00 2580 0 500 17,2
Всего расходов 9 166,5

7) таблицу 1 приложения 6 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета Чалпинского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов

бюджетов на 2020 год
(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Общегосударственные вопросы 01 1 374,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 698,7
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0 698,7
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0 698,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выи ол нения фун кций государствен ными 
(му 11 и ци па.' 1 ьными) органами, казенными 
учрежден ними, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 0203 0 100 698,7
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 01 04 630,5



Федерации, местных администраций
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0 630,5
Це (rrpaj 1 ьн ы й апп арат 01 04 99 0 00 0204 0 630,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 0204 0 100 373,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м ун и ци 11 ал ь н ых) iтужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 247.8
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 9,2
Резервные фонды 01 11 18,0
Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0 18,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
му 11 ици 11aj I ьного района 01 11 99 0 00 0741 1 18,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 18,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 27,6
Heiipoграмм 11ые направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0 27,6
Выполнение других обязательств государства 01 13 99 0 00 9203 0 20,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 9203 0 800 20,5
Обязательное муниципальное страхование 
м у н и ц и п ал ь ных с л у жа щи х 01 13 99 0 00 9241 0 1.4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у ниц и 11 aj i ь и ы х) н у жд 01 13 99 0 00 9241 0 200 1,4
Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9708 0 5.7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци п ал ь ньт х) н у ж д 01 13 99 0 00 9708 0 200 5,7
Национальная оборона 02 97.4
М обилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 97,4
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0 97,4
Осущес твление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0 97,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения ф у 11 к ци й государственн ым и 
(м у н и ц и 11 ал ь н ым и) ор ганам и , казе н н ым и 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 86,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му ници 11 ал ь н ых) н у жд 02 03 99 0 00 5118 0 200 10,8
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 20,0
Муниципальная программа «Пожарная безопасность 03 10 77 0 00 0000 0 20,0
Реализация мероприятий по пожарной безопасности 03 10 77 0 00 2300 0 20,0
Заку пка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ц и 11 ал ь н ых) н у жд 03 10 77 0 00 2300 0 200 20,0
На цио н aj i ь н ая экон о м и ка 04 304,8
Водное хозяйство 04 Об 119,3
Нем рогра м м 11 ые н ап равлен и я расходо в 04 Об 99 0 00 0000 0 119,3
Водное хозяйство 04 06 99 0 00 9043 0 119,3



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ци 11 ал ьн ых) н ужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 119,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 173,5
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 0000 0 173,5
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных сооружений на 
них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства 04 09 99 0 00 7802 0 173,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци 11 ал ьн ых) н ужд 04 09 99 0 00 7802 0 200 173,5
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 12,0
Непрограммные направления расходов 04 12 99 0 00 0000 0 12,0
М ероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 99 0 00 7344 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ц и 1 i aj I ь н ы х) н ужд 04 12 99 0 00 7344 0 200 12,0
Ж илищ но-коммунальное хозяйство 05 3 094,9
Коммунальное хозяйство 05 02 18.0

! Мероприя тия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 05 02 99 0 00 7505 0 18.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци 11 ал ьн ых) н ужд 05 02 99 0 00 7505 0 200 18,0
Благоустройство 05 03 3 076,9
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 0000 0 3 076,9
У л и ч н о е о с в е ще н и е 05 03 99 0 00 7801 0 661,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци паль н ых) нужд 05 03 99 0 00 7801 0 200 661,3
Соде ржа н и е кл адб и щ 05 03 99 0 00 7804 0 168,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муницн пал ьн ых) нужд 05 03 99 0 00 7804 0 200 168,0
1 [рочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03 99 0 00 7805 0 2 247,6

! Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у и и ци п ал ь н ых) н ужд 05 03 99 0 00 7805 0 200 2 247,6
Охрана окружающей среды 06 350,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 06 03 350,0
Муниципальная программа "Охрана окружаю щей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Реепуб.11и ки 'Гатарстан" 06 03 09 0 00 0000 0 350,0
Подпрограмма «Регулирование качества 
окружающей среды Азнакаевского муниципального 
района Республики Татарстан» 06 03 09 1 00 0000 0 350,0
Основное мероприятие «Обеспечение охраны 
окружающей среды» 06 03 09 1 01 0000 0 350,0
Мероприятия по охране окружаю щ ей среды 06 03 09 1 01 7446 0 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 03 09 1 01 7446 0 200 350,0
Культура, кинематография 08 3 849,8
Культура 08 01 3 849,8
Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 01 08 0 00 0000 0 192,9



11одпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 01 08 4 00 0000 0 192,9
Основное мероприятие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусства» 08 01 08 4 01 0000 0 192,9
Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1 192,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м ун и ц и п ал ь н ы х) н ужд 08 01 08 4 01 4409 1 200 175,5
Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 17,4
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 0000 0 3 656,9
М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0 3 656,9
М ежбюджетн ые транеферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 3 656,9
Социальная политика 10 13,0
Социальное обеспечение населения 10 03 13,0
Непрограммные направления расходов 10 03 99 0 00 0000 0 13,0
Оказание материальной помощи 10 03 99 0 00 0541 0 13,0
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 10 03 99 0 00 0541 0 200 13,0
Физическая культура и спорт 11 13,3
Массовый спорт 11 02 13,3
М униципальная программа "Развитие молодежной 
поли тики, физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан" 11 02 10 0 00 0000 0 1 1  "513,3
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 11 02 10 1 00 0000 0 1 о  о  

1 J , J

Основное мероприятие "Реализация 
государственной политики в области физической 
культуры и спорта в Азнакаевском муниципальном 
районе Республики Татарстан" 11 02 10 1 01 0000 0 13,3
Мероприя тия физической культуры и спорта в 
области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 13,3
М ежбюджстные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 14 48.5
Прочие мсжбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 48,5
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0 48,5
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации 
из местных бюджетов для формирования объемов 
бюджетных ассигнований на предоставление 
до таций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений из бюджета Республики 
Татарстан («отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0 31.3

 ̂М ежбюджстные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 31.3



Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из 
местных б I оджетов 14 03 99 0 00 2580 0 17,2
Межбюджетн ые трансферты 14 03 99 0 00 2580 0 500 17,2
Всего расходов 9 166,5

8) таблицу 1 приложения 7 изложить в следующей редакции:
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 
бюджетов бюджета Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан на 2020 год

(тыс. рублей)
Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма

Муниципальная программа «Развитие культуры в 
Азнакаевском муниципальном районе» 08 0 00 0000 0 192,9
Подпрограмма «Развитие клубных, концертных 
организаций и исполнительского искусства» 08 4 00 0000 0 192,9
Основное мероприя тие «Развитие клубных, 
концертных организаций и исполнительского 
искусе 1ва» 08 4 01 0000 0 192,9
Обеспечение деятельности клубов и культурно- 
досуговых центров 08 4 01 4409 1 192,9
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(мун и ци i 1 ал ы I ых) нужд 08 4 01 4409 1 200 175,5
Общегосударственные вопросы 08 4 01 4409 1 200 08 175,5
Ф упкцио11ирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 08 4 01 4409 1 200 08 01 175,5
Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800 17.4
Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08 17,4
Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 17,4
Муниципальная программа "Охрана окружающей 
среды в Азнакаевском муниципальном районе 
Республики Татарстан " 09 0 00 0000 0 350,0
Подпрограмма «Регулирование качества окружающей 
среды Азнакаевского муниципального района 
Реепуб.! I и к и Татарстан » 09 1 00 0000 0 350.0
Основное мероприятие «Обеспечение охраны
окружающей среды» 09 1 01 0000 0 350,0
М ероприятия по охране окружаю щей среды 09 1 01 7446 0 350.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(м у н и ци 11 а.11 ьн ы х) нужд 09 1 01 7446 0 200 350,0
Охрана окружающей среды 09 1 01 7446 0 200 06 350,0
Охрана объектов растительного и животного мира и 
среды их обитания 09 1 01 7446 0 200 06 03 350.0
Муниципальная программа "Развитие молодежной 10 0 00 0000 0 13,3



политики, физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан "
Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта" 10 1 00 0000 0 13,3
Основное мероприятие "Реализация государственной 
политики в области физической культуры и спорта в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики
Татарстан" 10 1 01 0000 0 13,3
Мероприятия физической культуры и спорта в области 
массового спорта 10 1 01 1287 0 13,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци п ал ь и ых) н ужд 10 1 01 1287 0 200 13,3
Физическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11 13,3
Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 1 О  Оl J , J
М униципальная программа «Пожарная безопасность 77 0 00 0000 0 20,0
Реализация мероприятий по пожарной безопасности 77 0 00 2300 0 20.0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ци и ал ь н ых) нужд 77 0 00 2300 0 200 20,0
Национальная безопасность и правоохранительная
деятельность 77 0 00 2300 0 200 03 20,0
Обеспечение пожарной безопасности 77 0 00 2300 0 200 03 10 20,0
Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0 8 590,2
Г л а ва м у  11 и ц и п а ль н о го обр аз о в а н и я 99 0 00 0203 0 698,7
Расходы па выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(м у н и ци п а.' 1 ь и ым и) органам и , казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100 698,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01 698,7
Фу нкционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального
образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 698.7
I Центральный аппарат 99 0 00 0204 0 630,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
вы полнен ия фуню щй государственными 

I (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100 373,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01 373,5
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 373,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м ун ици 11 аль н ых) нужд 99 0 00 0204 0 200 247,8
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01 247.8
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государс твенной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 247,8
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800 9.2



Общсгоеударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01 9,2
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 9,2
Оказание материальной помощи 99 0 00 0541 0 13,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 99 0 00 0541 0 200 13,0
Со ци ал ы I ая пол ити ка 99 0 00 0541 0 200 10 13,0
Социальное обеспечение населения 99 0 00 0541 0 200 10 03 13,0
Резервный фонд Исполнительного комитета 
Чалпинского сельского поселения Азнакаевского 
му 11 ици пального района 99 0 00 0741 1 18,0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800 18,0
Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01 18,0
Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 18,0
Субсидии бюджету субъекта Российской Федерации из 
местных бюджетов для формирования объемов 
бюджетных ассигнований на предоставление дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 
поселений из бюджета Республики Татарстан 
(«отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0 31,3
М сжбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500 31,3
М сжбюдже тные ’трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образовании 99 0 00 2086 0 500 14 31,3
Прочие мсжбю джетные трансферты общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 31,3
М ежбюджстные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения 
в соотве тствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0 3 656,9
М сжбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500 3 656,9
Культура. кинематография 99 0 00 2560 0 500 08 3 656,9
Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 3 656,9
Субсидии бюджетам муниципальных районов 
(городских поселений; сельских поселений) из
мее тн ых бюджетов 99 0 00 2580 0 17,2
М ежбюджетные трансфер ты 99 0 00 2580 0 500 17,2
М ежбюджстные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов РФ и муниципальных 
образований 99 0 00 2580 0 500 14 17,2
Прочие мсжбюджетные трансферты общего характера 99 0 00 2580 0 500 14 03 17,2
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0 97,4
Расходы на выпла ты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(му н и ци mu 1 ьн ым и) органам и, казенными 
учреждениями, органами управления 
государствен!тыми внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100 86,6
Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02 86,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 51 18 0 100 02 03 86,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200 10,8



Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02 10,8
М обилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 10,8
М ероприятия по землеустройству и землепользованию 99 0 00 7344 0 12,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у н и ц и п ал ь н ых) н ужд 99 0 00 7344 0 200 12,0
Национальная оборона 99 0 00 7344 0 200 04 12.0
Мероприя тия по землеустройству и землепользованию 99 0 00 7344 0 200 04 12 12,0
Мероприятия в области коммунального хозяйства 
(переоценка строений, ведение регистра) 99 0 00 7505 0 18,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у ници п а. ть ных) н ужд 99 0 00 7505 0 200 18,0
Ж 11 л и 1 ц и о - ко м м у н ал ь н о е х озяй ств о 99 0 00 7505 0 200 05 18,0
Комму 11 a:iьмое хозяйство 99 0 00 7505 0 200 05 02 18,0
Уличное освещение 99 0 00 7801 0 661,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(м у ни] 1 и 11 ал ьн ых) нужд 99 0 00 7801 0 200 661,3
Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7801 0 200 05 661,3
Благоустройство 99 0 00 7801 0 200 05 03 661,3
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
городских округов и поселений в рамках 
благоустройства 99 0 00 7802 0 173,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(му н и ци п ал ь н ых) н ужд 99 0 00 7802 0 200 173,5
Наци о н ал ь и ая эко номи ка 99 0 00 7802 0 200 04 173,5
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 99 0 00 7802 0 200 04 09 173,5
Соде р жа и и е к л ад б и щ 99 0 00 7804 0 168,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 7804 0 200 168,0
Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7804 0 200 05 168,0
Благоустройство 99 0 00 7804 0 200 05 03 168,0
Прочие мероприя тия по благоустройству городских 
округов и поселений 99 0 00 7805 0 2 247,6
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муницииа.! 1 ьпых) нужд 99 0 00 7805 0 200 2 247,6
Ж илищно-коммунальное хозяйство 99 0 00 7805 0 200 05 2 247,6
Благоустройство 99 0 00 7805 0 200 05 03 2 247,6

i Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 119,3
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200 119,3
Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04 119,3
Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 119,3
Выполнение других обязательств государства 99 0 00 9203 0 20,5
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 9203 0 800 20,5
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 20,5
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9203 0 800 01 13 20,5
Обязательное государственное страхование 
муниципальных служащих 99 0 00 9241 0 1,4
Закупка товаров, работ и услуг для государственных
(муниципальных) нужд 99 0 00 9241 0 200 1.4
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 1,4
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9241 0 200 01 13 1,4



Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9708 0 5,7
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 99 0 00 9708 0 200 5,7
Общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 5.7
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 9708 0 200 01 13 5,7
Всего расходов 9 166,5

9) Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на 
официальном сайте Азнакаевского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru.

Председатель >> А.М.Мухаметшин

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatarstan.ru

